ADMINISTRACION NACIONAL

Cuadro N2 8

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR CARACTER ECONOMICO

(en pesos)

CARACTER ECONOMICO

2019

2020

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Impuestos Directos

Impuestos Indirectos

Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos No Tributarios
Tasas
Derechos
Otros No Tributarios

Ventas de Bienes y Serv. de las Administraciones

Publicas
Ventas de Bienes y Serv. de las
Administraciones Publicas
Rentas de la Propiedad
Intereses
Utilidades
Arrendamiento de Tierras y Terrenos
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Transferencias de Capital
Del Sector Publico
Del Sector Externo

Disminucién de la Inversion Financiera

Venta de Acciones y Participaciones de Capital

Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo

Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

3.813.690.576.417
2.073.842.566.736
352.321.748.801
1.721.520.817.935
1.085.035.496.431
1.085.035.496.431
80.506.967.685
36.915.980.354
7.808.758.636
35.782.228.695
5.233.769.060

5.233.769.060

555.760.681.543
331.577.136.386
224.181.861.057
1.684.100
13.311.094.962
651.978.728
12.363.327.827
295.788.407
105.927.972.044
5.510.608.272
5.510.608.272
20.103.784.919
19.986.480.089
117.304.830
80.313.578.853
80.000.000.000
13.240.853
300.338.000
3.919.618.548.461

5.283.909.479.690
3.010.381.200.805
465.183.270.020
2.545.197.930.785
1.607.801.921.852
1.607.801.921.852
153.832.389.397
50.065.483.921
43.914.827.610
59.852.077.866
7.735.803.667

7.735.803.667

494.951.274.923
494.857.229.923
61.038.000
33.007.000
9.206.889.046
702.000
8.607.569.550
598.617.496
177.671.994.613
48.662.090.000
48.662.090.000
2.262.972.077
2.229.438.745
33.533.332
126.746.932.536
126.665.090.000
9.687.000
72.155.536
5.461.581.474.303

1.470.218.903.273
936.538.634.069
112.861.521.219
823.677.112.850
522.766.425.421
522.766.425.421
73.325.421.712
13.149.503.567
36.106.068.974
24.069.849.171
2.502.034.607

2.502.034.607

-60.809.406.620
163.280.093.537
-224.120.823.057
31.322.900
-4.104.205.916
-651.276.728
-3.755.758.277
302.829.089
71.744.022.569
43.151.481.728
43.151.481.728
-17.840.812.842
-17.757.041.344
-83.771.498
46.433.353.683
46.665.090.000
-3.553.853
-228.182.464
1.541.962.925.842

38,6
45,2
32,0
47,8
48,2
48,2
91,1
35,6
462,4
67,3
47,8

47,8

-10,9
49,2
-100,0
1.859,9
-30,8
-99,9
-30,4
102,4
67,7
783,1
783,1
-88,7
-88,8
-71,4
57,8
58,3
-26,8
-76,0
39,3




